
Abfahrt Departure     Pirmasens Nord
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

1:00 — 5:00
1:26
Sa, So*

RB 64
RB 12758
RB 12801
f

Pirmasens Hbf 1:34 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

4:50
Mo - Fr*

RB 55
RB 12331
f

Rodalben 4:53 –
Münchweiler(Rodalb) 5:00 –
Hinterweidenthal 5:04 –
Hauenstein(Pfalz) 5:10 –
Hauenstein Mitte 5:13 –
Wilgartswiesen 5:16 – Rinnthal 5:20 –
Annweiler-Sarnstall 5:22 –
Annweiler am Trifels 5:26 –
Albersweiler(Pfalz) 5:31 –
Siebeldingen-Birkweiler 5:33 –
Godramstein 5:36 –
Landau(Pfalz)West 5:40 –
Landau(Pfalz)Süd 5:42 –
Landau(Pfalz)Hbf 5:46 –
Winden(Pfalz) 6:03 – Kandel 6:08 –
Wörth(Rhein) 6:15 –
Maximiliansau West 6:19 –
Karlsruhe-Knielingen 6:24 –
Karlsruhe-Mühlburg 6:27 –
Karlsruhe West 6:29 –
Karlsruhe Hbf 6:36 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:22
Mo - Fr*

RB 68
RB 12901
f

Thaleischweiler-Fröschen 5:25 –
Höhmühlbach 5:30 – Rieschweiler 5:32 –
Dellfeld Ort 5:35 – Dellfeld 5:38 –
Stambach 5:40 – Contwig 5:43 –
Zweibrücken-Rosengarten 5:48 –
Zweibrücken Hbf 5:51 – Einöd(Saar) 5:56 –
Bierbach 5:59 –
Blieskastel-Lautzkirchen 6:02 –
Würzbach(Saar) 6:07 – Hassel(Saar) 6:11 –
Rohrbach(Saar) 6:14 – St Ingbert 6:18 –
Saarbrücken Ost 6:27 –
Saarbrücken Hbf 6:32 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:35
Mo - Fr*

RB 64
RB 12800
f

Waldfischbach 5:40 – Steinalben 5:45 –
Schopp 5:51 –
Kaiserslautern-Hohenecken 5:58 –
Kaiserslautern Galgenschanze 6:02 –
Kaiserslautern Hbf 6:07 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:55
Sa

RB 55
RB 12333
f

Rodalben 5:58 –
Münchweiler(Rodalb) 6:05 –
Hinterweidenthal 6:09 –
Hauenstein(Pfalz) 6:17 –
Hauenstein Mitte 6:20 –
Wilgartswiesen 6:23 – Rinnthal 6:28 –
Annweiler-Sarnstall 6:30 –
Annweiler am Trifels 6:35 –
Albersweiler(Pfalz) 6:40 –
Siebeldingen-Birkweiler 6:42 –
Godramstein 6:46 –
Landau(Pfalz)West 6:52 –
Landau(Pfalz)Süd 6:54 –
Landau(Pfalz)Hbf 6:58 –
Knöringen-Essingen 7:07 –
Edesheim(Pfalz) 7:11 – Edenkoben 7:14 –
Maikammer-Kirrweiler 7:17 –
Neustadt(Weinstr) Süd 7:21 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:24 Q

2

5:59
Mo - Sa*

RB 68
RB 12903
f

Thaleischweiler-Fröschen 6:02 –
Höhmühlbach 6:07 – Rieschweiler 6:09 –
Dellfeld Ort 6:12 – Dellfeld 6:15 –
Stambach 6:21 – Contwig 6:24 –
Zweibrücken-Rosengarten 6:29 –
Zweibrücken Hbf 6:32 – Einöd(Saar) 6:43 –
Bierbach 6:47 –
Blieskastel-Lautzkirchen 6:50 –
Würzbach(Saar) 6:55 – Hassel(Saar) 7:00 –
Rohrbach(Saar) 7:04 – St Ingbert 7:08 –
Scheidt(Saar) 7:13 –
Saarbrücken Ost 7:18 –
Saarbrücken Hbf 7:24 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:00
6:00
Mo - Fr*

RB 64
RB 12803
f

Pirmasens Hbf 6:08 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:09
Mo - Fr*

RB 55
RB 12335
f

Rodalben 6:12 –
Münchweiler(Rodalb) 6:19 –
Hinterweidenthal 6:24 –
Hauenstein(Pfalz) 6:33 –
Hauenstein Mitte 6:35 –
Wilgartswiesen 6:38 – Rinnthal 6:42 –
Annweiler-Sarnstall 6:44 –
Annweiler am Trifels 6:48 –
Albersweiler(Pfalz) 6:53 –
Siebeldingen-Birkweiler 6:56 –
Godramstein 6:59 –
Landau(Pfalz)West 7:02 –
Landau(Pfalz)Süd 7:05 –
Landau(Pfalz)Hbf 7:08 –
Knöringen-Essingen 7:15 –
Edesheim(Pfalz) 7:18 – Edenkoben 7:21 –
Maikammer-Kirrweiler 7:24 –
Neustadt(Weinstr) Süd 7:28 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:32 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:17
Mo - Fr*

RB 64
RB 12802
f

Waldfischbach 6:23 – Steinalben 6:28 –
Schopp 6:34 –
Kaiserslautern-Hohenecken 6:41 –
Kaiserslautern Galgenschanze 6:46 –
Kaiserslautern Hbf 6:49 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:36
Mo - Fr*

RB 55
RB 12337
f

Rodalben 6:39 –
Münchweiler(Rodalb) 6:46 –
Hinterweidenthal 6:50 –
Hauenstein(Pfalz) 6:58 –
Hauenstein Mitte 7:00 –
Wilgartswiesen 7:04 – Rinnthal 7:08 –
Annweiler-Sarnstall 7:10 –
Annweiler am Trifels 7:15 –
Albersweiler(Pfalz) 7:20 –
Siebeldingen-Birkweiler 7:22 –
Godramstein 7:25 –
Landau(Pfalz)West 7:28 –
Landau(Pfalz)Süd 7:30 –
Landau(Pfalz)Hbf 7:34 – Edenkoben 7:45 –
Maikammer-Kirrweiler 7:49 –
Neustadt(Weinstr) Süd 7:53 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:57 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:41
Mo - Fr*

RB 68
RB 12905
f

Thaleischweiler-Fröschen 6:45 –
Höhmühlbach 6:49 – Rieschweiler 6:52 –
Dellfeld Ort 6:55 – Dellfeld 6:57 –
Stambach 7:00 – Contwig 7:03 –
Zweibrücken-Rosengarten 7:07 –
Zweibrücken Hbf 7:11 – Einöd(Saar) 7:16 –
Bierbach 7:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 7:23 –
Würzbach(Saar) 7:28 – Hassel(Saar) 7:32 –
Rohrbach(Saar) 7:35 – St Ingbert 7:38 –
Saarbrücken Ost 7:46 –
Saarbrücken Hbf 7:52 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:45
Mo - Sa*

RB 64
RB 12806
f

Waldfischbach 6:51 – Steinalben 6:58 –
Schopp 7:03 –
Kaiserslautern-Hohenecken 7:11 –
Kaiserslautern Galgenschanze 7:15 –
Kaiserslautern Hbf 7:22 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:49
Mo - Fr*

RB 55
RB 12330
f

Pirmasens Hbf 6:57 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

6:52
So*

RB 64
RB 12804
f

Waldfischbach 6:58 – Steinalben 7:03 –
Schopp 7:08 –
Kaiserslautern-Hohenecken 7:15 –
Kaiserslautern Galgenschanze 7:20 –
Kaiserslautern Hbf 7:24 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

7:00
7:11
Mo - Sa*

RB 64
RB 12805
f

Pirmasens Hbf 7:19 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3



Abfahrt Departure     Pirmasens Nord
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:18 RB 55
RB 12339
f

Rodalben 7:21 –
Münchweiler(Rodalb) 7:29 –
Hinterweidenthal 7:34 –
Hauenstein(Pfalz) 7:40 –
Hauenstein Mitte 7:42 –
Wilgartswiesen 7:46 – Rinnthal 7:50 –
Annweiler-Sarnstall 7:52 –
Annweiler am Trifels 7:57 –
Albersweiler(Pfalz) 8:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 8:06 –
Godramstein 8:09 –
Landau(Pfalz)West 8:13 –
Landau(Pfalz)Süd 8:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 8:18 Q

2

7:21
Mo - Fr*

RB 55
RB 12332
f

Pirmasens Hbf 7:28 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:43
Mo - Sa*

RB 68
RB 12907
f

Thaleischweiler-Fröschen 7:47 –
Höhmühlbach 7:51 – Rieschweiler 7:54 –
Dellfeld Ort 7:57 – Dellfeld 7:59 –
Stambach 8:02 – Contwig 8:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 8:09 –
Zweibrücken Hbf 8:13 – Einöd(Saar) 8:17 –
Bierbach 8:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 8:24 –
Würzbach(Saar) 8:28 – Hassel(Saar) 8:32 –
Rohrbach(Saar) 8:35 – St Ingbert 8:38 –
Saarbrücken Ost 8:46 –
Saarbrücken Hbf 8:52 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

7:46
Mo - Fr*

RB 68
RB 12906
f

Pirmasens Hbf 7:53 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:50
Sa

RB 55
RB 12334
f

Pirmasens Hbf 7:57 Q 2

7:50
Mo - Sa*

RB 64
RB 12808
f

Waldfischbach 7:56 – Steinalben 8:06 –
Schopp 8:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 8:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 8:23 –
Kaiserslautern Hbf 8:26 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2
 

Sa 3

7:50
So*

RB 64
RB 12810
f

Waldfischbach 7:56 – Steinalben 8:06 –
Schopp 8:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 8:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 8:23 –
Kaiserslautern Hbf 8:26 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

8:00
8:10 RB 64

RB 12807
f

Pirmasens Hbf 8:18 Q 3

8:18 RB 55
RB 12341
f

Rodalben 8:21 –
Münchweiler(Rodalb) 8:29 –
Hinterweidenthal 8:34 –
Hauenstein(Pfalz) 8:40 –
Hauenstein Mitte 8:42 –
Wilgartswiesen 8:46 – Rinnthal 8:50 –
Annweiler-Sarnstall 8:52 –
Annweiler am Trifels 8:57 –
Albersweiler(Pfalz) 9:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 9:06 –
Godramstein 9:09 –
Landau(Pfalz)West 9:12 –
Landau(Pfalz)Süd 9:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 9:18 Q

2

8:19 RB 68
RB 12908
f

Pirmasens Hbf 8:26 Q 3

8:43 RB 68
RB 12909
f

Thaleischweiler-Fröschen 8:47 –
Höhmühlbach 8:51 – Rieschweiler 8:54 –
Dellfeld Ort 8:57 – Dellfeld 8:59 –
Stambach 9:02 – Contwig 9:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 9:09 –
Zweibrücken Hbf 9:13 – Einöd(Saar) 9:17 –
Bierbach 9:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 9:23 –
Würzbach(Saar) 9:28 – Hassel(Saar) 9:32 –
Rohrbach(Saar) 9:34 – St Ingbert 9:38 –
Saarbrücken Ost 9:46 –
Saarbrücken Hbf 9:52 Q

3

8:50 RB 55
RB 12336
RB 12338
f

Pirmasens Hbf 8:57 Q 2

8:50 RB 64
RB 12812
f

Waldfischbach 8:56 – Steinalben 9:06 –
Schopp 9:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 9:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 9:23 –
Kaiserslautern Hbf 9:26 Q

3

9:00
9:10 RB 64

RB 12809
f

Pirmasens Hbf 9:18 Q 3

9:18
Mi*

RB 55
RB 12315
f

Rodalben 9:21 –
Münchweiler(Rodalb) 9:29 –
Hinterweidenthal 9:34 –
Hinterweidenthal Ost 9:37 –
Hauenstein(Pfalz) 9:41 –
Hauenstein Mitte 9:43 –
Wilgartswiesen 9:46 – Rinnthal 9:50 –
Annweiler-Sarnstall 9:52 –
Annweiler am Trifels 9:57 –
Albersweiler(Pfalz) 10:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 10:06 –
Godramstein 10:09 –
Landau(Pfalz)West 10:13 –
Landau(Pfalz)Süd 10:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 10:18 Q
*bis 25. Okt

2

9:18
Mo, Di, Do 
- So*

RB 55
RB 12343
f

Rodalben 9:21 –
Münchweiler(Rodalb) 9:29 –
Hinterweidenthal 9:34 –
Hauenstein(Pfalz) 9:40 –
Hauenstein Mitte 9:42 –
Wilgartswiesen 9:46 – Rinnthal 9:50 –
Annweiler-Sarnstall 9:52 –
Annweiler am Trifels 9:57 –
Albersweiler(Pfalz) 10:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 10:06 –
Godramstein 10:09 –
Landau(Pfalz)West 10:13 –
Landau(Pfalz)Süd 10:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 10:18 Q
*auch 1. Nov bis 6. Dez

2

9:19 RB 68
RB 12910
f

Pirmasens Hbf 9:26 Q 3

9:43 RB 68
RB 12911
f

Thaleischweiler-Fröschen 9:47 –
Höhmühlbach 9:51 – Rieschweiler 9:54 –
Dellfeld Ort 9:57 – Dellfeld 9:59 –
Stambach 10:02 – Contwig 10:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 10:09 –
Zweibrücken Hbf 10:13 –
Einöd(Saar) 10:16 – Bierbach 10:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 10:23 –
Würzbach(Saar) 10:28 –
Hassel(Saar) 10:32 –
Rohrbach(Saar) 10:35 – St Ingbert 10:38 –
Saarbrücken Ost 10:46 –
Saarbrücken Hbf 10:51 Q

3

9:50 RB 55
RB 12340
f

Pirmasens Hbf 9:57 Q 2

9:50 RB 64
RB 12814
f

Waldfischbach 9:56 – Steinalben 10:06 –
Schopp 10:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 10:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 10:23 –
Kaiserslautern Hbf 10:25 Q

3

10:00
10:10 RB 64

RB 12811
f

Pirmasens Hbf 10:18 Q 3



Abfahrt Departure     Pirmasens Nord
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

10:18
*

RB 55
RB 12347
f

Rodalben 10:21 –
Münchweiler(Rodalb) 10:29 –
Hinterweidenthal 10:34 –
Hauenstein(Pfalz) 10:40 –
Hauenstein Mitte 10:42 –
Wilgartswiesen 10:46 – Rinnthal 10:50 –
Annweiler-Sarnstall 10:52 –
Annweiler am Trifels 10:57 –
Albersweiler(Pfalz) 11:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 11:06 –
Godramstein 11:09 –
Landau(Pfalz)West 11:13 –
Landau(Pfalz)Süd 11:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 11:18 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 27. Okt; nicht 3. Okt; auch
täglich vom 30. Okt bis 9. Dez

2

10:18
Sa, So*

RB 55
RB 12389
f

Rodalben 10:21 –
Münchweiler(Rodalb) 10:29 –
Hinterweidenthal 10:34 –
Hinterweidenthal Ost 10:37 –
Hauenstein(Pfalz) 10:41 –
Hauenstein Mitte 10:43 –
Wilgartswiesen 10:46 – Rinnthal 10:50 –
Annweiler-Sarnstall 10:52 –
Annweiler am Trifels 10:57 –
Albersweiler(Pfalz) 11:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 11:06 –
Godramstein 11:09 –
Landau(Pfalz)West 11:13 –
Landau(Pfalz)Süd 11:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 11:18 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt

2

10:19 RB 68
RB 12912
f

Pirmasens Hbf 10:26 Q 3

10:43 RB 68
RB 12913
f

Thaleischweiler-Fröschen 10:47 –
Höhmühlbach 10:51 – Rieschweiler 10:54 –
Dellfeld Ort 10:57 – Dellfeld 10:59 –
Stambach 11:02 – Contwig 11:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 11:09 –
Zweibrücken Hbf 11:13 –
Einöd(Saar) 11:17 – Bierbach 11:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 11:23 –
Würzbach(Saar) 11:28 –
Hassel(Saar) 11:32 –
Rohrbach(Saar) 11:35 – St Ingbert 11:38 –
Saarbrücken Ost 11:46 –
Saarbrücken Hbf 11:52 Q

3

10:50 RB 55
RB 12344
f

Pirmasens Hbf 10:57 Q 2

10:50 RB 64
RB 12816
f

Waldfischbach 10:56 – Steinalben 11:06 –
Schopp 11:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 11:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 11:23 –
Kaiserslautern Hbf 11:26 Q

3

11:00
11:10 RB 64

RB 12813
f

Pirmasens Hbf 11:18 Q 3

11:18
Mi*

RB 55
RB 12317
f

Rodalben 11:21 –
Münchweiler(Rodalb) 11:29 –
Hinterweidenthal 11:34 –
Hinterweidenthal Ost 11:37 –
Hauenstein(Pfalz) 11:41 –
Hauenstein Mitte 11:43 –
Wilgartswiesen 11:46 – Rinnthal 11:50 –
Annweiler-Sarnstall 11:52 –
Annweiler am Trifels 11:57 –
Albersweiler(Pfalz) 12:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 12:06 –
Godramstein 12:09 –
Landau(Pfalz)West 12:13 –
Landau(Pfalz)Süd 12:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 12:18 Q
*bis 25. Okt

2

11:18
Mo, Di, Do 
- So*

RB 55
RB 12351
f

Rodalben 11:21 –
Münchweiler(Rodalb) 11:29 –
Hinterweidenthal 11:34 –
Hauenstein(Pfalz) 11:40 –
Hauenstein Mitte 11:42 –
Wilgartswiesen 11:46 – Rinnthal 11:50 –
Annweiler-Sarnstall 11:52 –
Annweiler am Trifels 11:57 –
Albersweiler(Pfalz) 12:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 12:06 –
Godramstein 12:09 –
Landau(Pfalz)West 12:13 –
Landau(Pfalz)Süd 12:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 12:18 Q
*auch 1. Nov bis 6. Dez

2

11:19 RB 68
RB 12914
f

Pirmasens Hbf 11:26 Q 3

11:43 RB 68
RB 12915
f

Thaleischweiler-Fröschen 11:47 –
Höhmühlbach 11:51 – Rieschweiler 11:54 –
Dellfeld Ort 11:57 – Dellfeld 11:59 –
Stambach 12:02 – Contwig 12:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 12:09 –
Zweibrücken Hbf 12:13 –
Einöd(Saar) 12:17 – Bierbach 12:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 12:23 –
Würzbach(Saar) 12:28 –
Hassel(Saar) 12:32 –
Rohrbach(Saar) 12:35 – St Ingbert 12:38 –
Saarbrücken Ost 12:46 –
Saarbrücken Hbf 12:52 Q

3

11:50 RB 55
RB 12346
RB 12314
f

Pirmasens Hbf 11:57 Q 2

11:50 RB 64
RB 12818
f

Waldfischbach 11:56 – Steinalben 12:06 –
Schopp 12:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 12:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 12:23 –
Kaiserslautern Hbf 12:26 Q

3

12:00
12:10 RB 64

RB 12815
f

Pirmasens Hbf 12:18 Q 3

12:18
Sa*

RB 55
RB 12349
f

Rodalben 12:21 –
Münchweiler(Rodalb) 12:29 –
Hinterweidenthal 12:34 –
Hinterweidenthal Ost 12:37 –
Hauenstein(Pfalz) 12:41 –
Hauenstein Mitte 12:43 –
Wilgartswiesen 12:46 – Rinnthal 12:50 –
Annweiler-Sarnstall 12:52 –
Annweiler am Trifels 12:57 –
Albersweiler(Pfalz) 13:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 13:06 –
Godramstein 13:09 –
Landau(Pfalz)West 13:13 –
Landau(Pfalz)Süd 13:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 13:18 Q
*bis 28. Okt

2

12:18
Mo - Fr, So
*

RB 55
RB 12353
f

Rodalben 12:21 –
Münchweiler(Rodalb) 12:29 –
Hinterweidenthal 12:34 –
Hauenstein(Pfalz) 12:40 –
Hauenstein Mitte 12:42 –
Wilgartswiesen 12:46 – Rinnthal 12:50 –
Annweiler-Sarnstall 12:52 –
Annweiler am Trifels 12:57 –
Albersweiler(Pfalz) 13:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 13:06 –
Godramstein 13:09 –
Landau(Pfalz)West 13:13 –
Landau(Pfalz)Süd 13:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 13:18 Q
*auch 4. Nov bis 9. Dez

2

12:19 RB 68
RB 12916
f

Pirmasens Hbf 12:26 Q 3



Abfahrt Departure     Pirmasens Nord
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:43 RB 68
RB 12917
f

Thaleischweiler-Fröschen 12:47 –
Höhmühlbach 12:51 – Rieschweiler 12:54 –
Dellfeld Ort 12:57 – Dellfeld 12:59 –
Stambach 13:02 – Contwig 13:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 13:09 –
Zweibrücken Hbf 13:13 –
Einöd(Saar) 13:17 – Bierbach 13:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 13:23 –
Würzbach(Saar) 13:28 –
Hassel(Saar) 13:32 –
Rohrbach(Saar) 13:35 – St Ingbert 13:38 –
Saarbrücken Ost 13:46 –
Saarbrücken Hbf 13:52 Q

3

12:50 RB 55
RB 12350
RB 12348
f

Pirmasens Hbf 12:57 Q 2

12:50 RB 64
RB 12820
f

Waldfischbach 12:56 – Steinalben 13:06 –
Schopp 13:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 13:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 13:23 –
Kaiserslautern Hbf 13:26 Q

3

13:00
13:10 RB 64

RB 12817
f

Pirmasens Hbf 13:18 Q 3

13:18
*

RB 55
RB 12355
f

Rodalben 13:21 –
Münchweiler(Rodalb) 13:29 –
Hinterweidenthal 13:34 –
Hauenstein(Pfalz) 13:40 –
Hauenstein Mitte 13:42 –
Wilgartswiesen 13:45 – Rinnthal 13:52 –
Annweiler-Sarnstall 13:54 –
Annweiler am Trifels 13:58 –
Albersweiler(Pfalz) 14:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 14:06 –
Godramstein 14:09 –
Landau(Pfalz)West 14:13 –
Landau(Pfalz)Süd 14:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 14:18 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 27. Okt; nicht 3. Okt; auch
täglich vom 30. Okt bis 9. Dez

2

13:18
Sa, So*

RB 55
RB 12393
f

Rodalben 13:21 –
Münchweiler(Rodalb) 13:29 –
Hinterweidenthal 13:34 –
Hinterweidenthal Ost 13:37 –
Hauenstein(Pfalz) 13:41 –
Hauenstein Mitte 13:43 –
Wilgartswiesen 13:46 – Rinnthal 13:50 –
Annweiler-Sarnstall 13:52 –
Annweiler am Trifels 13:57 –
Albersweiler(Pfalz) 14:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 14:06 –
Godramstein 14:09 –
Landau(Pfalz)West 14:13 –
Landau(Pfalz)Süd 14:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 14:18 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt

2

13:19 RB 68
RB 12918
f

Pirmasens Hbf 13:26 Q 3

13:43 RB 68
RB 12919
f

Thaleischweiler-Fröschen 13:47 –
Höhmühlbach 13:51 – Rieschweiler 13:54 –
Dellfeld Ort 13:57 – Dellfeld 13:59 –
Stambach 14:02 – Contwig 14:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 14:09 –
Zweibrücken Hbf 14:13 –
Einöd(Saar) 14:17 – Bierbach 14:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 14:23 –
Würzbach(Saar) 14:28 –
Hassel(Saar) 14:32 –
Rohrbach(Saar) 14:35 – St Ingbert 14:38 –
Saarbrücken Ost 14:46 –
Saarbrücken Hbf 14:52 Q

3

13:50 RB 55
RB 12352
RB 12354
f

Pirmasens Hbf 13:57 Q 2

13:50 RB 64
RB 12822
f

Waldfischbach 13:56 – Steinalben 14:06 –
Schopp 14:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 14:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 14:23 –
Kaiserslautern Hbf 14:26 Q

3

14:00
14:10 RB 64

RB 12819
f

Pirmasens Hbf 14:18 Q 3

14:18 RB 55
RB 12357
f

Rodalben 14:21 –
Münchweiler(Rodalb) 14:29 –
Hinterweidenthal 14:34 –
Hauenstein(Pfalz) 14:40 –
Hauenstein Mitte 14:42 –
Wilgartswiesen 14:46 – Rinnthal 14:50 –
Annweiler-Sarnstall 14:52 –
Annweiler am Trifels 14:57 –
Albersweiler(Pfalz) 15:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 15:06 –
Godramstein 15:09 –
Landau(Pfalz)West 15:13 –
Landau(Pfalz)Süd 15:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 15:18 Q

2

14:19 RB 68
RB 12922
f

Pirmasens Hbf 14:26 Q 3

14:43 RB 68
RB 12921
f

Thaleischweiler-Fröschen 14:47 –
Höhmühlbach 14:51 – Rieschweiler 14:54 –
Dellfeld Ort 14:57 – Dellfeld 14:59 –
Stambach 15:02 – Contwig 15:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 15:09 –
Zweibrücken Hbf 15:13 –
Einöd(Saar) 15:17 – Bierbach 15:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 15:23 –
Würzbach(Saar) 15:28 –
Hassel(Saar) 15:32 –
Rohrbach(Saar) 15:35 – St Ingbert 15:38 –
Schafbrücke 15:44 –
Saarbrücken Hbf 15:52 Q

3

14:50 RB 55
RB 12358
f

Pirmasens Hbf 14:57 Q 2

14:50 RB 64
RB 12824
f

Waldfischbach 14:56 – Steinalben 15:06 –
Schopp 15:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 15:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 15:23 –
Kaiserslautern Hbf 15:26 Q

3

15:00
15:10 RB 64

RB 12821
f

Pirmasens Hbf 15:18 Q 3

15:18
Mi, Sa, So*

RB 55
RB 12359
RB 12319
f

Rodalben 15:21 –
Münchweiler(Rodalb) 15:29 –
Hinterweidenthal 15:34 –
Hinterweidenthal Ost 15:37 –
Hauenstein(Pfalz) 15:41 –
Hauenstein Mitte 15:43 –
Wilgartswiesen 15:46 – Rinnthal 15:50 –
Annweiler-Sarnstall 15:52 –
Annweiler am Trifels 15:57 –
Albersweiler(Pfalz) 16:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 16:06 –
Godramstein 16:09 –
Landau(Pfalz)West 16:13 –
Landau(Pfalz)Süd 16:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 16:18 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt

2

15:18
*

RB 55
RB 12361
f

Rodalben 15:21 –
Münchweiler(Rodalb) 15:29 –
Hinterweidenthal 15:34 –
Hauenstein(Pfalz) 15:40 –
Hauenstein Mitte 15:42 –
Wilgartswiesen 15:46 – Rinnthal 15:50 –
Annweiler-Sarnstall 15:52 –
Annweiler am Trifels 15:57 –
Albersweiler(Pfalz) 16:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 16:06 –
Godramstein 16:09 –
Landau(Pfalz)West 16:13 –
Landau(Pfalz)Süd 16:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 16:18 Q
*Mo, Di, Do, Fr vom 12. Jun bis 27. Okt; nicht 3. Okt;
auch täglich vom 30. Okt bis 9. Dez

2

15:19 RB 68
RB 12924
f

Pirmasens Hbf 15:26 Q 3



Abfahrt Departure     Pirmasens Nord
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:43 RB 68
RB 12923
f

Thaleischweiler-Fröschen 15:47 –
Höhmühlbach 15:51 – Rieschweiler 15:54 –
Dellfeld Ort 15:57 – Dellfeld 15:59 –
Stambach 16:02 – Contwig 16:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 16:09 –
Zweibrücken Hbf 16:13 –
Einöd(Saar) 16:17 – Bierbach 16:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 16:24 –
Würzbach(Saar) 16:28 –
Hassel(Saar) 16:32 –
Rohrbach(Saar) 16:35 – St Ingbert 16:38 –
Schafbrücke 16:44 –
Saarbrücken Hbf 16:52 Q

3

15:50 RB 55
RB 12362
RB 12360
RB 12316
f

Pirmasens Hbf 15:57 Q 2

15:50 RB 64
RB 12826
f

Waldfischbach 15:56 – Steinalben 16:06 –
Schopp 16:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 16:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 16:23 –
Kaiserslautern Hbf 16:26 Q

3

16:00
16:10 RB 64

RB 12823
f

Pirmasens Hbf 16:18 Q 3

16:18
Mo - Fr, So
*

RB 55
RB 12363
f

Rodalben 16:21 –
Münchweiler(Rodalb) 16:29 –
Hinterweidenthal 16:34 –
Hauenstein(Pfalz) 16:40 –
Hauenstein Mitte 16:42 –
Wilgartswiesen 16:46 – Rinnthal 16:50 –
Annweiler-Sarnstall 16:52 –
Annweiler am Trifels 16:57 –
Albersweiler(Pfalz) 17:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 17:06 –
Godramstein 17:09 –
Landau(Pfalz)West 17:13 –
Landau(Pfalz)Süd 17:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 17:18 Q
*auch 4. Nov bis 9. Dez

2

16:18
Sa*

RB 55
RB 12399
f

Rodalben 16:21 –
Münchweiler(Rodalb) 16:29 –
Hinterweidenthal 16:34 –
Hinterweidenthal Ost 16:37 –
Hauenstein(Pfalz) 16:41 –
Hauenstein Mitte 16:43 –
Wilgartswiesen 16:46 – Rinnthal 16:50 –
Annweiler-Sarnstall 16:52 –
Annweiler am Trifels 16:57 –
Albersweiler(Pfalz) 17:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 17:06 –
Godramstein 17:09 –
Landau(Pfalz)West 17:13 –
Landau(Pfalz)Süd 17:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 17:18 Q
*bis 28. Okt

2

16:19 RB 68
RB 12926
f

Pirmasens Hbf 16:26 Q 3

16:43 RB 68
RB 12925
f

Thaleischweiler-Fröschen 16:47 –
Höhmühlbach 16:51 – Rieschweiler 16:54 –
Dellfeld Ort 16:57 – Dellfeld 16:59 –
Stambach 17:02 – Contwig 17:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 17:09 –
Zweibrücken Hbf 17:13 –
Einöd(Saar) 17:17 – Bierbach 17:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 17:23 –
Würzbach(Saar) 17:28 –
Hassel(Saar) 17:32 –
Rohrbach(Saar) 17:35 – St Ingbert 17:38 –
Schafbrücke 17:44 –
Saarbrücken Hbf 17:52 Q

3

16:50 RB 55
RB 12364
RB 12376
f

Pirmasens Hbf 16:57 Q 2

16:50 RB 64
RB 12828
f

Waldfischbach 16:56 – Steinalben 17:06 –
Schopp 17:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 17:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 17:23 –
Kaiserslautern Hbf 17:26 Q

3

17:00
17:10 RB 64

RB 12825
f

Pirmasens Hbf 17:18 Q 3

17:18 RB 55
RB 12365
f

Rodalben 17:21 –
Münchweiler(Rodalb) 17:29 –
Hinterweidenthal 17:34 –
Hauenstein(Pfalz) 17:40 –
Hauenstein Mitte 17:42 –
Wilgartswiesen 17:46 – Rinnthal 17:50 –
Annweiler-Sarnstall 17:52 –
Annweiler am Trifels 17:57 –
Albersweiler(Pfalz) 18:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 18:06 –
Godramstein 18:09 –
Landau(Pfalz)West 18:13 –
Landau(Pfalz)Süd 18:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 18:18 Q

2

17:19 RB 68
RB 12928
f

Pirmasens Hbf 17:26 Q 3

17:43 RB 68
RB 12927
f

Thaleischweiler-Fröschen 17:47 –
Höhmühlbach 17:51 – Rieschweiler 17:54 –
Dellfeld Ort 17:57 – Dellfeld 17:59 –
Stambach 18:02 – Contwig 18:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 18:09 –
Zweibrücken Hbf 18:13 –
Einöd(Saar) 18:17 – Bierbach 18:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 18:23 –
Würzbach(Saar) 18:28 –
Hassel(Saar) 18:31 –
Rohrbach(Saar) 18:35 – St Ingbert 18:38 –
Saarbrücken Ost 18:46 –
Saarbrücken Hbf 18:52 Q

3

17:50 RB 55
RB 12368
RB 12366
RB 12318
f

Pirmasens Hbf 17:57 Q 2

17:50 RB 64
RB 12830
f

Waldfischbach 17:56 – Steinalben 18:06 –
Schopp 18:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 18:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 18:23 –
Kaiserslautern Hbf 18:26 Q

3

18:00
18:10 RB 64

RB 12827
f

Pirmasens Hbf 18:18 Q 3

18:18 RB 55
RB 12367
f

Rodalben 18:21 –
Münchweiler(Rodalb) 18:29 –
Hinterweidenthal 18:34 –
Hauenstein(Pfalz) 18:40 –
Hauenstein Mitte 18:42 –
Wilgartswiesen 18:46 – Rinnthal 18:50 –
Annweiler-Sarnstall 18:52 –
Annweiler am Trifels 18:57 –
Albersweiler(Pfalz) 19:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 19:06 –
Godramstein 19:09 –
Landau(Pfalz)West 19:13 –
Landau(Pfalz)Süd 19:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 19:18 Q

2

18:19 RB 68
RB 12932
f

Pirmasens Hbf 18:26 Q 3

18:43 RB 68
RB 12929
f

Thaleischweiler-Fröschen 18:47 –
Höhmühlbach 18:51 – Rieschweiler 18:54 –
Dellfeld Ort 18:57 – Dellfeld 18:59 –
Stambach 19:02 – Contwig 19:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 19:09 –
Zweibrücken Hbf 19:13 –
Einöd(Saar) 19:17 – Bierbach 19:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 19:23 –
Würzbach(Saar) 19:28 –
Hassel(Saar) 19:32 –
Rohrbach(Saar) 19:35 – St Ingbert 19:38 –
Saarbrücken Ost 19:46 –
Saarbrücken Hbf 19:52 Q

3

18:50 RB 55
RB 12372
RB 12370
f

Pirmasens Hbf 18:57 Q 2



Abfahrt Departure     Pirmasens Nord
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:50 RB 64
RB 12832
f

Waldfischbach 18:56 – Steinalben 19:06 –
Schopp 19:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 19:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 19:23 –
Kaiserslautern Hbf 19:26 Q

3

19:00
19:10 RB 64

RB 12829
f

Pirmasens Hbf 19:18 Q 3

19:18
So*

RB 55
RB 12345
f

Rodalben 19:21 –
Münchweiler(Rodalb) 19:29 –
Hinterweidenthal 19:34 –
Hinterweidenthal Ost 19:38 –
Hauenstein Mitte 19:46 –
Wilgartswiesen 19:49 – Rinnthal 19:54 –
Annweiler am Trifels 19:58 –
Albersweiler(Pfalz) 20:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 20:06 –
Godramstein 20:09 –
Landau(Pfalz)West 20:13 –
Landau(Pfalz)Süd 20:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 20:18 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt

2

19:18
Mo - Sa*

RB 55
RB 12369
f

Rodalben 19:21 –
Münchweiler(Rodalb) 19:29 –
Hinterweidenthal 19:34 –
Hauenstein(Pfalz) 19:40 –
Hauenstein Mitte 19:42 –
Wilgartswiesen 19:46 – Rinnthal 19:50 –
Annweiler-Sarnstall 19:52 –
Annweiler am Trifels 19:57 –
Albersweiler(Pfalz) 20:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 20:06 –
Godramstein 20:09 –
Landau(Pfalz)West 20:13 –
Landau(Pfalz)Süd 20:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 20:18 Q
*auch 5. Nov bis 3. Dez; nicht 3. Okt

2

19:19 RB 68
RB 12934
f

Pirmasens Hbf 19:26 Q 3

19:43 RB 68
RB 12931
f

Thaleischweiler-Fröschen 19:47 –
Höhmühlbach 19:51 – Rieschweiler 19:54 –
Dellfeld Ort 19:57 – Dellfeld 19:59 –
Stambach 20:02 – Contwig 20:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 20:09 –
Zweibrücken Hbf 20:13 –
Einöd(Saar) 20:17 – Bierbach 20:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 20:23 –
Würzbach(Saar) 20:28 –
Hassel(Saar) 20:32 –
Rohrbach(Saar) 20:35 – St Ingbert 20:38 –
Saarbrücken Ost 20:46 –
Saarbrücken Hbf 20:51 Q

3

19:50 RB 55
RB 12374
f

Pirmasens Hbf 19:57 Q 2

19:50 RB 64
RB 12834
f

Waldfischbach 19:56 – Steinalben 20:06 –
Schopp 20:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 20:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 20:23 –
Kaiserslautern Hbf 20:26 Q

3

20:00
20:10 RB 64

RB 12831
f

Pirmasens Hbf 20:18 Q 3

20:18 RB 55
RB 12371
f

Rodalben 20:21 –
Münchweiler(Rodalb) 20:29 –
Hinterweidenthal 20:34 –
Hauenstein(Pfalz) 20:40 –
Hauenstein Mitte 20:42 –
Wilgartswiesen 20:46 – Rinnthal 20:50 –
Annweiler-Sarnstall 20:52 –
Annweiler am Trifels 20:57 –
Albersweiler(Pfalz) 21:03 –
Siebeldingen-Birkweiler 21:06 –
Godramstein 21:09 –
Landau(Pfalz)West 21:13 –
Landau(Pfalz)Süd 21:14 –
Landau(Pfalz)Hbf 21:18 Q

2

20:19 RB 68
RB 12936
f

Pirmasens Hbf 20:26 Q 3

20:43 RB 68
RB 12933
f

Thaleischweiler-Fröschen 20:47 –
Höhmühlbach 20:51 – Rieschweiler 20:54 –
Dellfeld Ort 20:57 – Dellfeld 20:59 –
Stambach 21:02 – Contwig 21:05 –
Zweibrücken-Rosengarten 21:09 –
Zweibrücken Hbf 21:13 –
Einöd(Saar) 21:17 – Bierbach 21:20 –
Blieskastel-Lautzkirchen 21:23 –
Würzbach(Saar) 21:28 –
Hassel(Saar) 21:32 –
Rohrbach(Saar) 21:35 – St Ingbert 21:38 –
Saarbrücken Ost 21:46 –
Saarbrücken Hbf 21:52 Q

3

20:50 RB 55
RB 12378
f

Pirmasens Hbf 20:57 Q 2

20:50 RB 64
RB 12836
f

Waldfischbach 20:56 – Steinalben 21:06 –
Schopp 21:12 –
Kaiserslautern-Hohenecken 21:18 –
Kaiserslautern Galgenschanze 21:23 –
Kaiserslautern Hbf 21:26 Q

3

21:00 — 22:00
21:10 RB 64

RB 12833
f

Pirmasens Hbf 21:18 Q 3

21:19 RB 68
RB 12938
f

Pirmasens Hbf 21:26 Q 3

21:50 RB 55
RB 12380
f

Pirmasens Hbf 21:57 Q 2

22:19 RB 68
RB 12940
f

Pirmasens Hbf 22:26 Q 3

23:00
23:33 RB 64

RB 12835
f

Pirmasens Hbf 23:41 Q 3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
Symbole
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Pirmasens Nord ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


